D:\_На сайт\Постановление_223-п.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2015  № 223-п

г. Новосибирск

Об оказании государственной поддержки молодым семьям в форме

предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области

денежной выплаты на оплату за присмотр и уход за детьми

в дошкольных образовательных организациях Новосибирской области

В соответствии со статьей 9 Закона Новосибирской области от 12.07.2004

№ 207-ОЗ «О молодежной политике в Новосибирской области», в целях оказания

государственной поддержки молодым семьям, имеющим детей дошкольного

возраста, родители (единственный родитель) которых являются обучающимися

по очной форме обучения в государственных образовательных организациях

высшего образования и профессионального образования (далее – молодые семьи),

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Порядок и условия оказания государственной

поддержки молодым семьям в форме предоставления за счет средств областного

бюджета Новосибирской области денежной выплаты на оплату за присмотр и

уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Новосибирской

области.

2. Министерству социального развития Новосибирской области

(Пыхтин С.И.) ежегодно при подготовке предложений по формированию

областного бюджета Новосибирской области предусматривать денежные

средства, необходимые для оказания государственной поддержки молодым

семьям в форме предоставления за счет средств областного бюджета

Новосибирской области денежной выплаты на оплату за присмотр и уход

за детьми в дошкольных образовательных организациях Новосибирской области

(далее – денежная выплата) и оплаты услуг доставки денежной выплаты.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Новосибирской области от 22.05.2006

№ 40-па «О предоставлении государственной поддержки молодым семьям

в форме субсидий на оплату содержания детей в дошкольных учреждениях

образования Новосибирской области»;

2

2) пункт 4 «О внесении изменений в Постановления администрации

Новосибирской области от 17.05.2005 № 1, от 27.06.2005 № 44, от 18.05.2006

№ 38-па, от 22.05.2006 № 40-па»;

3) постановление администрации Новосибирской области от 11.08.2008

№ 231-па «О внесении изменений в Порядок и условия предоставления

государственной поддержки молодым семьям в форме субсидий на оплату

содержания детей в дошкольных учреждениях образования Новосибирской

области»;

4) постановление Правительства Новосибирской области от 02.12.2010

№ 230-п «О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской

области от 22.05.2006 № 40-па».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Новосибирской области Шевченко В.В.

Губернатор Новосибирской области                                                  В.Ф. Городецкий

С.И. Пыхтин

223 09 94